

Rada Miejska w Swarzędzu  
Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi  
BRM.KŚiRW.0012.3.2.2015

## Protokół nr 2/2015

Posiedzenie w dniu 11 lutego 2015 r.

Obrady rozpoczęto 11 lutego 2015 r. o godz. 14:00, a zakończono o godz. 15:58 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków.

Obecni:

1. Jacek Hejnowski
2. Zygmunt Majchrzak
3. Rafał Słupiński
4. Maciej Socha
5. Ryszard Wiczyński

### 1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Środowiska i Rozwoju Wsi, Rafał Słupiński.

Na wstępie powitał radnych, sołtysów, gości oraz pracowników Urzędu.

Na podstawie załączonej do protokołu listy obecności (**załącznik nr 1**) stwierdził, że Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi jest władna do podejmowania prawomocnych wniosków, 5 członków obecnych - wszyscy.

Przewodniczący Komisji Środowiska i Rozwoju Wsi odczytał porządek obrad, który został przyjęty bez uwag i stanowi **załącznik nr 2**.

### 2. Opiniowanie i zatwierdzenie projektu Programu Ochrony Środowiska dla gminy.

Projekt programu przedstawiła Pani Joanna Witkowska z firmy Terra Projekt zgodnie z **załącznikiem nr 3**.

Kierownik Referatu Rolnictwa, Melioracji i Ochrony Środowiska Joanna Sonnak poprosiła o jak najszybsze przekazywanie uwag merytorycznych do tego programu.

Przewodnicząca Rady Barbara Czachura zapytała co wynikało z badania wpływu poziomu oddziaływania pól elektromagnetycznych na środowisko. Poinformowała, że w Gruszczynie ma być podstawiona baza antenowa telefonu i sprzeciwiają się temu mieszkańcy.

Pracownik firmy Terra Projekt J. Witkowska wyjaśniła, że w żadnych miejscach pomiarowych wyniki nie przekraczały dopuszczalnych norm.

Przewodnicząca B. Czachura dopytała w jaki sposób wyeliminować negatywne oddziaływanie elektromagnetyczne.

Pani J. Witkowska odpowiedziała, że nie da się uniknąć powstawania nowych stacji bazowych.

Sołtys wsi Uzarzewa Maria Kowalska chciała się dowiedzieć czy wiatraki wytwarzające prąd są szkodliwe.

Pracownik firmy Terra Projekt J. Witkowska, wyjaśniła, że z jednej strony są, a z drugiej nie. Przypomniała, że nie można stawiać ich blisko siedlisk, oraz przy lasach. Dodała, że również linie wysokiego napięcia mają szkodliwe oddziaływanie.

I Z-ca Burmistrza G. Taterka zaznaczył, że przy wysokim napięciu są tereny ochronne.

Przewodniczący Rafał Słupiński zapytał czy były wykonywane własne badania przez firmę Terra Projekt w zakresie omówionym powyżej, czy wnioski są opierane na badaniach wykonywanych przez inne firmy.

Pani J. Witkowska odpowiedziała, że nie wykonują własnych badań tylko bazują na raportach z różnych firm i instytucji.

Radny R. Słupiński dopytał czy jest ze strony firmy Terra Projekt sugestia, które badania należałoby ponowić i zaktualizować.

Pracownik firmy Terra Projekt J. Witkowska wyjaśniła, że w razie potrzeby można zalecić aktualizację niektórych badań, ale dużo badań wykonuje Urząd Wojewódzki i nie wiadomo czy byłiby chętni na kolejne badania.

Przewodniczący R. Słupiński zasugerował, aby było zlecenie częstszego badania czystości wody jeziora swarzędzkiego.

Pracownik firmy Terra Projekt J. Witkowska zgodziła się z przedmówcą pod warunkiem, że badania te będą wykonywane przez Gminę.

Przewodniczący R. Słupiński poprosił o wyjaśnienie koncepcji pt. Zbiornik Uzarzewski.

Pani J. Witkowska powiedziała, że są to planowane działania Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych.

Przewodniczący R. Słupiński zapytał czy dobrze zinterpretował w programie, że każda gmina do 2020 r. roku powinna mieć instalację biogazową.

Pracownik firmy Terra Projekt J. Witkowska wyjaśniła, że to są założenia programu wyższego rzędu i wiadomo, że nie każda gmina jest w stanie temu sprostać.

Burmistrz M. Szkudlarek powiedział, że ma być budowana przez Związek Międzygminny Gospodarki Odpadami Aglomeracji Poznańskiej instalacja biogazowa w okolicy Suchego Lasu. Zwolni to Gminę z budowania własnej biogazowni. Poinformował również, że ten projekt jest już dalece zaawansowany.

Mieszkaniec Swarzędza Piotr Dębski zadał pytanie dotyczące hałasu przy drodze.

Pani J. Witkowska odpowiedziała, że badania dotyczące hałasu leżą w gestii zarządców dróg, co potwierdził Burmistrz M. Szkudlarek

Radny Ryszard Wiczyński zwrócił uwagę na przekroczone normy hałasu przy drodze nr 5, która obecnie jest drogą gminną. Podkreślił, że drogą tą będzie jeszcze więcej jeździło samochodów, jeżeli zostanie podwyższona opłata za autostradę.

Burmistrz M. Szkudlarek odpowiedział, że w wyniku błędu popełnionego przez ustawodawców kilka gmin ma problem finansowy związany z utrzymaniem tej drogi jak i z walką z hałasem.

Radny Zygmunt Majchrzak zaznaczył, że wie, że Gmina musi mieć taki Program jak i również musi mieć Strategię. Powiedział, że wie również, że Program Ochrony Środowiska był stworzony w 2004 roku i bardzo rzadko się do niego odnosiło. Poprosił, aby tym razem wracać do stworzonego programu. Dodatkowo stwierdził, że ten program jest dosyć obszerny, przedstawia ogólne cele i że bardziej opisuje rzeczywistość niż wskazuje co ma być zrobione.

Przewodniczący R. Słupiński oświadczył, że Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi będzie corocznie powracała do tego programu i będzie próbować znaleźć jakiś środków na realizację zadań z tego Programu.

Burmistrz M. Szkudlarek stwierdził, że w tabelkach dane statystyczne nie są rzeczywiste i poprosił aby je sprostować.

Pracownik firmy Terra Projekt J. Witkowska wyjaśniła, że dane ujęte w tabelkach są danymi uzyskanymi z GUS-u.

Burmistrz M. Szkudlarek oraz Przewodniczący R. Słupiński poprosili o uaktualnienie niektórych danych.

Radny Powiatu Marek Lis odnośnie hałasu przy drogach, powiedział, że kilka lat temu został utworzony Wielkopolski Program Walki z Hałasem.

Pani J. Witkowska odpowiedziała, że w ostatnich latach podwyższono dopuszczalny poziom hałasu, a program ten bazuje na starych normach.

Radny Powiatu M. Lis zapytał czy przedmówczyni znany jest ogólnopolski dokument z 1981 roku dotyczący

oczyszczania jezior na przykładzie jeziora swarzędzkiego.

Pracownik firmy Terra Projekt J. Witkowska przyznała, że nie jest jej znany taki dokument.

Radny Powiatu M. Lis dodał, że jest to bardzo szczegółowy dokument Polskiej Akademii Nauk.

Dyskutowano na temat metod walki z hałasem poprzez wymianę okien na dźwiękoszczelne i wymianę nawierzchni na „cichą” oraz umieszczenia odpowiednich zapisów w programie.

Radny Jacek Hejnowski zapytał o źródła finansowania zadań ujętych w Programie, czy do każdego zadania muszą być podane te źródła czy nie.

Pracownik firmy Terra Projekt J. Witkowska odpowiedziała, że ustawodawca wymaga wskazanie źródła finansowania, ale w związku ze zmieniającymi się możliwościami dofinansowania będzie można aktualizować ten program, a co 2 lata Gmina ma obowiązek wykonania raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska.

Kierownik J. Sonnak wykazała obawę, że jeżeli Gmina będzie chciała zrealizować pewne zadanie które nie będzie ujęte w programie to z powodu braku tego zapisu może być trudność z pozyskaniem na nie środków.

Radny J. Hejnowski zaproponował aby w związku z tym wymienić kolejno wszystkie sołectwa w których planowana jest budowa kanalizacji.

Kierownik J. Sonnak dodała, że są ogólne zapisy, które mówią o objęciu całej Gminy siecią kanalizacyjną.

Przewodniczący Komisji R. Słupiński zauważył, że można odpowiednio wcześniej aktualizować program.

Radny Powiatu M. Lis zaproponował aby przeprowadzić konsultację w formie spotkania konsultacyjnego z mieszkańcami na temat Programu Ochrony Środowiska zanim zostanie on przyjęty.

Pracownik firmy Terra Projekt J. Witkowska poinformowała, że będą konsultacje społeczne polegające na wywieszeniu na tablicy ogłoszeń i na stronie internetowej, Nie przewiduje się bezpośrednich spotkań z mieszkańcami. Spotkania z mieszkańcami wymuszają wpisywanie zbyt dokładnych celów które nie powinny być ujęte w programie.

Radny Z. Majchrzak zasugerował aby zachorować tę procedurę ale mimo wszystko właściwie rozpowszechnić informacje o Programie i możliwości zgłaszania uwag wśród mieszkańców.

Radny J. Hejnowski zapytał kto będzie odpowiedzialny za uszczegóławianie tego Programu.

Pani J. Witkowska odpowiedziała, że wnioski będzie zbierał Referat Ochrony Środowiska i przekaże je do firmy Terra Projekt która będzie uwzględniać poprawki.

Przewodniczący Komisji zaproponował następujący wniosek: Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi pozytywnie opiniuje projekt Programu Ochrony Środowiska przedstawiony na posiedzeniu Komisji w dniu 11 lutego 2015r.

Przystąpiono do głosowania nad wyrażeniem pozytywnej opinii o Projekcie Programu Ochrony Środowiska

**Wyniki głosowania:** za: 5, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 0.

### **3. Sprawy bieżące.**

Członkowie Komisji i sołtysi dyskutowali na temat obecnie budowanej sieci kanalizacyjnej na terenie Gortatowa.

Sołtys Wisi Łowęcina Bogumiła Kaczmarek poinformowała, że wielu mieszkańców w Gortatowie nie będą podłączeni do obecnie budowanej sieci kanalizacyjnej. Zapytała Burmistrza co zamierza w tej sprawie zrobić.

Burmistrza M. Szkudlarek odpowiedział, że Puszcza Zielonka wykonuje wszystko zgodnie z planem i niestety nie może podłączyć domów które nie były ujęte w projekcie.

Sołtysi wskazywali na niezadowolenie mieszkańców w związku z tym tematem.

Kierownik Referatu Inwestycji Bartłomiej Majchrzak powiedział, że do Związku Międzygminnego Puszcza Zielonka został przesłany dokument zawierający prośbę o uzupełnienie o dodatkowe przyłącza inwestycji kanalizacyjnej na tym obszarze i obecnie oczekują na odpowiedź. Zapewnił również, że jeżeli odpowiedź będzie negatywna to Gmina będzie próbowała pokryć koszt wybudowania tych dodatkowych przyłączy z własnych środków. Poprosił jednocześnie aby mieszkańcy zapoznali się z materiałem dot. budowy kanalizacji na ich terenie zamieszkania w celu weryfikacji prawidłowości zamieszczonych danych.

Radny Zygmunt Majchrzak zwrócił uwagę aby nie powtórzyć tego samego błędu tworząc projekt Puszcza Zielonka IV

Radny R. Wiczyński zapytał ile czasu mają mieszkańcy, którzy mają już wybudowane przyłącze na podłączenie się do niego.

Kierownik B. Majchrzak odpowiedział, że jak najszybciej, ale termin nie jest określony z góry.

Sołtys Uzarzewa Maria Kowalska chciała się dowiedzieć kto jest odpowiedzialny za obecny stan ulicy Kasztanowej.

Sołtys Bogucina Zbigniew Kaczmarek zapytał kto uzgadnia podwyżki wody i dlaczego jest to Aquanet skoro ujęcie jest na terenie Gminy. Przypomnił, że kiedyś ceny ustalane były przez Radę Miejską. Podkreślił, że w Gminie Swarzędz opłaty są wyższe niż w Poznaniu czy innych gminach. Dodał, że koszty awarii ponosi Zakład Gospodarki Komunalnej.

Burmistrz M. Szkudlarek wyjaśnił, że Aquanet może sam ustalać ceny wody i ścieków i większość instalacji na terenie Gminy należy do nich. Dodał, że Gmina przygotowuje dokumenty w celu przekazania pozostałych instalacji do Aquanetu.

Sołtys Z. Kaczmarek jeszcze raz poprosił o wyjaśnienie przyczyn tak wysokich opłat za wodę i ścieki.

Burmistrz M. Szkudlarek poinformował, że cena jest uzależniona od odległości do oczyszczalni ścieków w Koziegłowach do której należy Swarzędz. Powtórzył, że ustalanie tych cen jest poza kompetencją Gminy.

Radny J. Hejnowski zadał pytanie dot. szkodliwości wodociągu w ul. Fabrycznej w Gortatowie.

Burmistrz M. Szkudlarek odpowiedział, że nie stwierdzono szkodliwości, a wodociągi azbestowe są sukcesywnie wymieniane.

Z-ca Burmistrza Grzegorz Taterka wyjaśnił na czym polega szkodliwość azbestu i dodał, że jest przygotowywana wycena wymiany tego fragmentu wodociągu.

Sekretarz Gminy Agata Kubacka poinformowała komisję o otwarciu Filii Biblioteki na os. Raczyńskiego i propozycji przeniesienia tam księgozbioru z filii biblioteki na Kościuszkowców, a tym samym zamknięciem tej filii.

Burmistrz M. Szkudlarek w sprawie biblioteki w Paczkowie powiedział, że przenosi się ją do poprzedniej lokalizacji na ul. Szkolną 14. Dodał, że jeżeli chodzi o filię biblioteki na os. Kościuszkowców to trzeba księgozbiory przenieść, ponieważ Gmina potrzebuje lokale pod mieszkanie dla najbardziej potrzebujących.


Sekretarz A. Kubacka przytoczyła dane liczbowe dotyczące księgozbiorów i czytelników z których wynika, że przeniesienie tej biblioteki jest zasadne.

II Z-ca Burmistrza Tomasz Zwoliński przybliżył temat zmian związanych z nowymi obwodami szkolnymi.

#### 4. Zakończenie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący  
Komisji Środowiska i Rozwoju Wsi

  
Rafał Słupiński

INSPEKTOR  
d/s Biura Rady Miejskiej

  
Przygotował(a) Biuro Rady

Insp.d/s BRM Aldona Rębacz